

Notatka z posiedzenia Zespołu do kontynuacji prac nad projektem ustawy o biegłych sądowych, które odbyło się w dniu 10 maja 2011 r.

Uczestnicy:

Ministerstwo Sprawiedliwości:

Pan Karol Dałek – Dyrektor Departamentu Organizacyjnego,

Pani Beata Sawicka – Felczak – Naczelnik Wydziału Syndyków, Biegłych Sądowych oraz Biegłych Rewidentów Departamentu Organizacyjnego,

Pani Bożena Murawska – Kołota – sędzia, główny specjalista w Departamencie Sądów Powszechnych,

Pan Marcin Mazuryk – główny specjalista w Departamencie Legislacyjno – Prawnym,

Pan Tomasz Popek – sędzia, główny specjalista w Departamencie Organizacyjnym;

Przedstawiciele środowiska biegłych sądowych:

Pan prof. dr hab. Tadeusz Tomaszewski – Prorektor Uniwersytetu Warszawskiego, biegły z zakresu kryminalistyki i badań dokumentów,

Pan prof. dr hab. Tadeusz Widła – Kierownik Katedry Kryminalistyki Uniwersytetu Śląskiego, biegły z zakresu kryminalistyki,

Pan Adam Reza – pracownik Zakładu Badania Wypadków Drogowych Instytutu Ekspertyz Sądowych w Krakowie, biegły z zakresu technicznej i kryminalistycznej rekonstrukcji wypadków drogowych i techniki samochodowej,

Pan Romuald Tomczyk – Prezes Zarządu Stowarzyszenia Rzecznawców Ekonomicznych, biegły z zakresu analiz finansowo – ekonomicznych,

Pan Jerzy Chomont – biegły z zakresu budownictwa i instalacji sanitarnych,

Pan mjr Dariusz Laskowski – Zastępca Dyrektora Biura Badań Kryminalistycznych Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego,

Pani Ewa Sobińska – biegły rewident, Przedstawiciel Krajowej Izby Biegłych Rewidentów.

Na wstępie Pan Dyrektor Karol Dałek przywitał zebranych, oraz – podkreślając celowość poszerzenia Zespołu, poinformował o zaproszeniu do prac przedstawicieli: Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, która jest reprezentowana przez Pana mjr Dariusza Laskowskiego oraz Krajowej Izby Biegłych Rewidentów reprezentowaną przez panią Ewę Sobińską.

Pani Naczelnik Beata Sawicka – Felczak poinformowała uczestników spotkania o nadesłaniu drogą mailową pisemnych stanowisk w przedmiocie projektu ustawy przez: Polskie Towarzystwo Rzecznawców Majątkowych, Stowarzyszenie Rzecznawców Ekonomicznych, Polskie Stowarzyszenie Biegłych Sądowych Do Spraw Badania i Analizy Wypadków Drogowych oraz Krajową Izbę Biegłych Rewidentów, a następnie przekazała zebranych pisemne stanowiska tych organizacji.

Prof. Tadeusz Widła wręczył uczestnikom spotkania własne pisemne stanowisko dotyczące założeń do projektu ustawy o biegłych i instytucjach (tekst w załączeniu).

Pani Naczelnik Beata Sawicka – Felczak wskazała na zainteresowanie coraz większej liczby podmiotów współpracą z Zespołem przy opracowywaniu projektu ustawy o biegłych sądowych. Poprosiła zebranych o rozważenie i ewentualne przedstawienie kwestii charakterystycznych dla poszczególnych branż, które mogłyby wpłynąć na kształt uregulowań zawartych w projekcie. W tym kontekście wskazała jako przykład problem określenia poszczególnych czynności medycznych i powiązania ich z odpowiednią stawką wynagrodzenia. W nawiązaniu do powyższej wypowiedzi, Pan Dyrektor Karol Dałek podkreślił konieczność określenia w projekcie w miarę jednolitego systemu wynagradzania w odniesieniu do poszczególnych branż.

Następnie Zespół przystąpił do omawiania przekazanych na poprzednim posiedzeniu zagadnień dotyczących rozwiązań prawnych związanych z funkcjonowaniem biegłych sądowych.

1. Przewidywany zakres regulacji ustawy:

- warunki oraz tryb nabywania, ewentualnego zawieszania oraz utraty prawa do wykonywania czynności biegłego sądowego przez osoby fizyczne;
- warunki oraz tryb nabywania, ewentualnego zawieszania oraz utraty statusu instytucji specjalistycznej uprawnionej do wydawania opinii;
- zasady prowadzenia list biegłych sądowych;
- zasady prowadzenia list instytucji specjalistycznych;

